

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017  
( Valores en Lempiras )

Cuenta	Descripción	2017	
		Parcial	Total
<b>5</b>	<b>INGRESOS</b>		
53	Ingresos de Operación		
532	Venta de Servicios		51880,744.72
5321	Venta de Servicios		
53211	Venta de Servicios	51880,744.72	
55	Donaciones y Transferencias		
553	Transferencias Corrientes		249967,169.23
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público		
55311	Transferencias de la Administración Central	249967,169.23	
55321	Transferencias Corrientes del Sector Externo		
554	Transferencias de Capital		16240,600.00
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Público		
55411	Transferencias de Capital de la Administración Central	16240,600.00	
56	Otros Ingresos		0.00
561	Otros Ingresos		
5611	Ganancia		
56113	Ganancias en Venta de Acciones y Aportes de Capital	0.00	
5612	Ingresos Varios		
56121	Ingresos por Clasificar	0.00	
	<b>TOTAL DE INGRESOS</b>		<b>318088,513.95</b>
<b>6</b>	<b>GASTOS</b>		
61	Gastos de Consumo		
611	Servicios Personales		214010,224.71
6111	Remuneraciones		
61111	Sueldos y Salarios	176893,393.15	
61112	Contribuciones Patronales	19489,562.38	
61113	Prestaciones Sociales	17462,269.18	
61115	Gastos de Representación	165,000.00	
612	Servicios no Personales		12591,165.02
6121	Servicios Básicos		
61211	Servicios Básicos	2763,114.76	
6122	Alquileres y Derechos		
61221	Alquileres y Derechos	1107,792.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes		
61231	Mantenimiento y Reparación de Bienes	192,544.44	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo		
61241	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	1123,405.13	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales		
61251	Servicios Técnicos y Profesionales	96,151.35	
6126	Servicios Comerciales y Financieros		
61261	Servicios Comerciales y Financieros	532,648.01	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje		
61271	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	5617,208.11	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales		
61281	Impuestos	318,748.82	
61282	Derechos y Tasas		
61283	Multas y Recargos	0.00	
61284	Cánones y Regalías		
21285	Gastos Judiciales	0.00	
6129	Otros Servicios no Personales		

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017  
( Valores en Lempiras )

Cuenta	Descripción	2017	
		Parcial	Total
61291	Otros Servicios no Personales	839,552.40	
613	Materiales y Suministros		<b>4584,516.73</b>
6131	Materiales y Suministros		
61311	Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	195,186.83	
61312	Textiles y Vestuarios	4,491.20	
61313	Productos de Papel, Cartón e Impresos	556,663.03	
61314	Productos de Cuero y Caucho	627,045.90	
61315	Productos Químicos	2115,581.95	
61317	Productos Metálicos	37,733.21	
6132	Materiales y Suministros Diversos		
61321	Elementos de Limpieza y Aseo Personal	184,129.35	
61322	Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	119,226.54	
61323	Útiles y Materiales Eléctricos	134,428.57	
61324	Utensilios de Cocina y Comedor	6,102.50	
61326	Repuestos y Accesorios	603,927.65	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
643	Transferencias Corrientes		<b>7614,541.13</b>
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público		
64311	Transferencias Corrientes a la Administración Central		
64312	Transferencias Corrientes a Instituc. Descentralizadas	20,000.00	
64313	Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas Empresas No Financieras		
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado		
64333	Transferencias y Donaciones Corrientes al Sector Privado	7594,541.13	
644	Transferencias de Capital		<b>5197,165.38</b>
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado		
64433	Transferencias de Capital para Prestaciones de asistencia social	5197,165.38	
<b>TOTAL DE GASTOS</b>			<b>243997,612.97</b>
7	Cuentas de Cierre		
71	Cuentas de Cierre		
711	<b>RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>		<b>74090,900.98</b>

Tegucigalpa M.D.C. 30 Noviembre de 2017.




LIC. JUAN MANUEL GALVEZ ORDOÑEZ  
Jefe División Administrativa




P.M. MANUEL HUMBERTO PONCE ZAVALA  
Jefe Departamento de Contabilidad